
МОУ «Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ  

 

ПРИКАЗА 
18.02.2025                                                                                          №   7  - д 

 

Об открытии  Лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» 

 

   В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 

создания условий для укрепления их здоровья, безопасности и творческого развития и во 

исполнение Постановления администрации Лямбирского муниципального района РМ от 

10.02.2025 № 123 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

каникулярный период в Лямбирском муниципальном районе в 2025 года» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть Лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко»  при  МОУ 

«Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ  сроком 21 календарный 

день со  02.06.2025 г. по 22.06.2025 г., в количестве 30 человек. 

2. Утвердить Образовательно-оздоровительную программу «Каникулы» 

эстетическо-спортивного направления Лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»  

при  МОУ «Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ  

(Приложение 1). 

3. Утвердить Штатное расписание Лагеря с дневным пребыванием детей 

«Солнышко»  при  МОУ «Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района 

РМ  (Приложение 2). 

4. Утвердить Примерное меню и основные показатели пищевой и энергетической 

ценности приготовляемых блюд для горячего питания детей 7-11 лет, находящихся в Лагере 

с дневным пребыванием детей «Солнышко»  при  МОУ «Александровская СОШ» 

Лямбирского муниципального района РМ  (Приложение 3) 

5. Утвердить Режим дня Лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко»  при  МОУ 

«Александровская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ  (Приложение 4). 

6. Назначить  

- Калугину Светлану Анатольевну, учителя начальных классов,  начальником лагеря. 

- Манашкину О.М., учителя начальных классов, и Колабкину И.А., воспитателя  - 

воспитателями;   

- Рябущиц О.Н. – уборщиком служебных помещений. 

- Логунову Е.А. – поваром. 

7. Финансирование осуществить за счет средств республиканского бюджета 

Республики Мордовия в сумме 137 245,50 рублей,  из расчета стоимости питания в день для 

детей от 7 до 10 лет – 217,85 руб.  

8. Деньги, выделенные на организацию лагерей, использовать на питание 

школьников. 

9. Оплату труда работников оздоровительного лагеря осуществлять в счет рабочего 

времени. 

10. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в период 

пребывания в лагере на Калугину С.А., начальника лагеря, Колабкину И.А., Манашкину 

О.М., -  воспитателей.  

11. Ответственность за обеспечение условий сохранности жизни и   здоровья 

обучающихся и работающих во время функционирования лагеря оставляю за собой. 

 

Директор                                                    Шишканова С.Г. 

С приказом ознакомлены: 
18.02.2025                                  С.А.Калугина  

18.02.2025                                  И.А.Колабкина 18.02.2025                                  О.Н.Рябущиц 

18.02.2025                                  О.М.Манашкина 18.02.2025                                  Е.А.Логунова 

 



Приложение 2 

к приказ № 7-д от 18.02.2025г 

 

 

Директор                                                   С.Г.Шишканова 

 

 

 

Штатное расписание лагеря  

с дневным пребыванием детей «Солнышко» 

МОУ «Александровская СОШ»   Лямбирского муниципального района РМ 

 

 

№ 

п/п 

Должность Число 

1 Начальник  лагеря 1 

2 Воспитатель 2 

3 Уборщик служебных помещений 1 

4 Повар 1 

 

 

 

 

Начальник лагеря    С.А.Калугина  

 



Приложение 4 

к приказу № 7-д от 18.02.2025 

 

 

Директор                                          С.Г.Шишканова 

 

 

РЕЖИМ ДНЯ 

Лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» при  

МОУ «Александровская» СОШ» 

 Лямбирского муниципального района РМ 

 

 

 

Начальник лагеря   С.А.Калугина  

Прием детей. Солнышко встает – спать ребятам не дает. 8:30-08:35 

Зарядка. Мы зарядкой заниматься начинаем по утрам, пусть 

болезни нас боятся, пусть они не ходят к нам  
8:35 –8:45 

Утренняя линейка 8:45 – 9:00 

Завтрак. Всем за стол! Узнать пора, чем богаты повара  9:00 – 9:30 

Трудовой десант. Кто куда? Кто танцует и поет, кто сорняк на 

клумбе рвет  
9:30 – 10:30 

Работа по плану отряда.  Вот пришел веселья час – игр и 

праздников для нас! 
10:30 – 12:00 

Оздоровительные процедуры, спортивные игры. Всем на улицу 

пора! Закаляться, развлекаться очень любит детвора 
12:00 – 13:00 

Обед. Берем ложки, берем хлеб и садимся за обед  13:00 – 13:30 

Свободное время. Занятия по интересам   13.30 – 14.15. 

Итоговая линейка. 14.15 – 14.30. 

Уход домой. 14.30 


